
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ

X0KYM0TE
450101, 0фе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » март .20 25Й. № 108 » 1Р » марта ,2025г.

Об утверждении границ зон охраны объекта культурного 
наследия регионального значения «Старообрядческие дома», 

расположенного по адресу: Республика Башкортостан, 
г. Уфа, ул. Коммунистическая, 63/1, режимов использования 

земель и требований к градостроительным регламентам 
в границах территорий данных зон

В соответствии со статьями 9.2, 33, 34 Федерального закона 
«Об объектах культурного наеледия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», поетановлением Правительства 
Российской Федерации от 12 сентября 2015 года № 972 «Об утверждении 
Положения о зонах охраны объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации и о признании 
утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов 
Правительства Российской Федерации», статьей 21 Закона Республики 
Башкортостан «Об объектах культурного наследия (памятниках истории 
и культуры) народов Республики Башкортостан», постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 21 июня 2016 года № 246 
«О Порядке утверждения границ зон охраны объектов культурного 
наследия регионального и местного (муниципального) значения, особых 
режимов использования земель и требований к градостроительным 
регламентам в границах территорий данных зон» Правительство 
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить границы зон охраны объекта культурного наследия 
регионального значения «Старообрядческие дома», расположенного 
по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Коммунистическая, 63/1, 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить требования к градостроительным регламентам в 
границах территории зон охраны объекта культурного наследия 
регионального значения «Старообрядческие дома», расположенного 
по адресу: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Коммунистическая, 63/1, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
























































